

**Nr 285**

Av herr **Hægglom m. fl.**, om ökning av antalet ekonomikonsulenter vid hushållningssällskapen.

(Lika lydande med motion nr 312 i Första kammaren)

Enligt årets statsverksproposition finns vid landets 25 hushållningssällskap 19 befattningar som ekonomikonsulenter. Enligt departementschefens förslag kommer dessa att helt avlönas av statsmedel med placering i lönegrad A 23. Dessutom finns vid hushållningssällskapet i Kopparbergs län en befattning som ekonomikonsulent, vilken avlönas med medel från anslaget till koncentrerade rationaliseringsinsatser i Norrland.

Kvar finns således fem hushållningssällskap som saknar denna befattning.

Vi har vid flera tidigare tillfällen framfört önskemål om förstärkning av hushållningssällskapens ekonomiska rådgivning. Det är därför med tillfredsställelse vi konstaterar departementschefens uttalande om den stora betydelse han anser att den ekonomiska rådgivningen har.

Då fem hushållningssällskap emellertid icke får möjlighet att lösa denna viktiga rådgivningsuppgift, finner vi anledning föreligga för en ytterligare förstärkning. Vi anser det därför motiverat att utöka antalet befattningar för ekonomikonsulenter med fem till tjugofem. Dessa nya befattningar bör placeras vid de hushållningssällskap som saknar sådana.

Enligt uppgift från hushållningssällskapen råder det för närvarande brist på kvalificerade sökande till dessa befattningar. Ett beslut om inrättande av dessa skulle enligt vår mening säkerligen gynnsamt påverka studieinriktningen vid lantbrukshögskolan. Befattningarna skulle härigenom sannolikt kunna besättas inom en snar framtid.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte besluta att antalet ekonomikonsulenter i lönegrad A 23 vid hushållningssällskapen fr. o. m. den 1 januari 1965 skall utökas med fem till tjugofem.

Stockholm den 23 januari 1964

*Einar Hægglom*

*Rolf Eliasson*  
i Moholm

*Per-Eric Ringaby*

*Carl Östlund*

*Carl Eric Hedin*

*Lennart Stiernstedt*

*Jöns Nilsson*  
i Bästekille